
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2020 № 2151
г. Сысерть

О создании комиссии по рассмотрению предложений главных 
распорядителей бюджетных средств Сысертского городского округа, 

по исходным данным для расчета бюджетных полномочий 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Сысертском городском округе, утвержденным решением Думы 
Сысертского городского округа от 27.04.2017 № 598, постановлениями 
Администрации Сысертского городского округа от 09.07.2020 № 1270 «Об 
утверждении Порядка составления проекта Сысертского городского округа на 
очередной финансовый год и плановый период», от 16.07.2020 № 1308 «Об 
утверждении Плана мероприятий по составлению проекта бюджета Сысертского 
городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по рассмотрению предложений главных 
распорядителей бюджетных средств Сысертского городского округа, по 
исходным данным для расчета бюджетных полномочий на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов.

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению предложений главных 
распорядителей бюджетных средств Сысертского городского округа, по 
исходным данным для расчета бюджетных полномочий на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов (прилагается).

3. Финансовому управлению Администрации Сысертского городского 
округа:

1) провести подготовительную работу с главными распорядителями 
бюджетных средств Сысертского городского округа для подготовки 
предложений по исходным данным для расчета бюджетных полномочий на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов;

2) организовать проведение заседания комиссии по рассмотрению 
предложений главных распорядителей бюджетных средств Сысертского 
городского округа, по исходным данным для расчета бюджетных полномочий на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (далее – комиссия) 4 декабря 2020 
года.



2

4. Рекомендовать главным распорядителям бюджетных средств 
Сысертского городского округа вынести на согласование комиссии вопросы, не 
предусмотренные при формировании бюджетных полномочий на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов», предварительно предоставив в Финансовое 
управление Администрации Сысертского городского округа все обоснования с 
расчетами.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового управления Администрации Сысертского городского 
округа Е. П. Челнокову.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации  
Сысертского городского округа 
от _______________ № _________ 
«О создании комиссии по 
рассмотрению предложений главных 
распорядителей бюджетных средств 
Сысертского городского округа, по 
исходным данным для расчета 
бюджетных полномочий на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 
годов»

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению предложений главных распорядителей 

бюджетных средств Сысертского городского округа, по исходным данным 
для расчета бюджетных полномочий на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов

1. Нисковских 
Дмитрий Андреевич

– Глава Сысертского городского округа, 
председатель комиссии 

2. Челнокова 
Елена Петровна

начальник Финансового управления 
Администрации Сысертского городского 
округа, заместитель председателя комиссии

3. Сабирова 
Анна Михайловна

– Начальник бюджетного отдела
Финансового управления Администрации 
Сысертского городского округа, 
секретарь комиссии 

Члены комиссии:

4. Воробьев 
Сергей Олегович

– первый заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа

5. Кузнецова 
Наталья Владимировна

– заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по 
социальным вопросам 

6. Тугбаев 
Илья Игоревич 

- председатель Думы Сысертского городского 
округа

7. Патрушев Виталий 
Геннадьевич

- депутат Думы Сысертского городского 
округа, председатель комиссии по вопросам 
бюджета, промышленности, транспорта, 
связи, налогам, недвижимости и имущества



4

8. Королёв 
Сергей Мефодьевич

- депутат Думы Сысертского городского 
округа

9. Летемина 
Ирина Николаевна

- депутат Думы Сысертского городского 
округа

10. Субботин 
Игорь Алексеевич

- депутат Думы Сысертского городского 
округа

11. Шакирова 
Валентина Николаевна

- депутат Думы Сысертского городского 
округа

12. Стрелкова 
Светлана Юрьевна

- заместитель начальника Финансового 
управления Администрации Сысертского 
городского округа


